et eius fidē recipiet et eū in do- mū ſuam introducet: cū ſez iux- ta verbū apostoli ad ro. xi. In- trauerit plenitudo gentiū: tūc ū- mis iſabel ſaluus erit. Vel fi- vis allega hic cōtra mūdanos a- micos qui ſez amici ſūt q̄dū vi- dent pſpera dimittūt vero homi- nē qñ instant pīcula et aduersa. Iſtud potiſſime eſt otra eccliaſti- cos qui ſez more dauid vidētes q̄ arche in ecclia homines occi- bat ſez in pncipio qñ ſez quaſi ū- nes epi et clerici martirizabant ipsam dimittebant et de ei? ſta- tu et beneficio nō curabant et eā obedēdom idest veris martiribꝫ relinquebant. Nūc autē quia vi- dent q̄ iſta arche ſez ecclia nō oc- cedit homines ſed podus eos in tpaſibꝫ benedicit. Ideo quilibet eam exemplo dauid babere con- tendit. ipſamq; et eius dignita- tes ioaunde recipit et admittit. Breuiter ergo. multi ſūt q̄ onera et pīaula ſolent alijs dimittere: lucre vero et omoda qñ accidūt ſolent p viribꝫ vendicare. Vel iſta allegant̄ de corpe ctisti quod ſignificat in arche: qz ſez qñ ab indignis recipit. ſepe fit. q̄ morte anime et corporis ſortiū tur. Unde prima ad cor. xi. Qui manducat et bibit corp? et ſan- guine dñi indignus: iudiciū ſibi manducat et bibit. Indignus au- tem reputat̄ ille qui p carnis de- lectationē ſe maculat et ille q̄ ſa- cerdotis idest faciūt ducis mores

Regū.

et sanctitatem repudiat. et ille quoniam penitentie ipositi quod portare debuerat non per se sed per alium importat. qui scilicet alijs penitentie onus iponit et illud mouere cum digito nunguis curat. Tales igitur super temeritate et indignitate sua a deo paucum et a tactu sacramenti corporis domini indigni reputantur. et quoniam miraculose occiduntur. Quod consideras dauid. i. iustus debet timere. et quandoque ex tuerentia a receptione archie. i. a perceptione sacramenti cessare et penas indigne recipiendam ultra formidabilem. Celebra enim cottidie nec laudo nec vitupero dicit augustinus. Unde de tali timore potest dici illud patrum. Justus cum viderit vindictam manus suas lauabit in sanguine peccatoris. Vel dic quod archie signum plati ut visum est exodi xxv. boues qui trahunt archam carnales parentes significant. seu quemcumque carnalem affectum. plastrum vero nouum designat ipsius plati dignitatem et statum. et marie nouiter sibi datum. oea qui sacerdos non erat. et cum uxore dormierat signum carnalem subditum et insufficietem et imperfectum a sacerdotio id est a sacerdoti mortibus alienum et a sacerdoti tali dignitate semotum. Si igitur contingat archam super plastrum nouum posita. i. plati super nouam dignitatem constitutum in mortibus vacillare per recalcitracionem boum interiorum id est motuum carnalium et boum exteriorum id est

amicorum carnalium a rectitudine iusticie declinare. non interest occasio primo. i. cuiuslibet subditi. et maxime qui non est sacerdos. i. homo scientificus vel perfectus sed potius qui aum uxore iacuit. i. quando est carnalis. luxuriosus vel infectus in ista archa id est in prelatum manum mittere id est ipsum corrigerem vel arguem vel obloquendo de eius vacillatione se intromittere quinymmo magis debet sub dissimulacionis diuerticulo pertransire. Alias si irrumperet illam archam tangeret. mortem eternam pro temeritate presumpcionis sue facile poterit reportare. Ad quod facit illud de historia tripartita. quod scilicet constantinus imperator de crimini bus episcoporum noluit iudicare. sed potius libellos contra eos oblatos voluit concremare. Cui libet igitur oblocutori potest dici illud supra primo capitulo. Quare non timuisti manum mittere in cristum dominum. Similiter etiam habes supra primo libro regum viceversa sexto capitulo. Et sicut ibi secundo regum primo capitulo dicitur. quod dauid fecit illum occidi qui manum in regem saulem iactauerat se misisse. ad denotandum quod illi subditi digni sunt per ea quod per rebelliones et diffamaciones contra platos proprios mouent bella. Ita tamen sunt contra multos subditos qui quamvis sint pessimi non cessant tamen prelatos suos

Sed.

tangere et obloquendo seu mole
stanto vexare. cu dicas ero. xij.
Dixi no detrahes: et pncipi po-
puli tui no maledicere. **C**u da
uid duocret archa dñi in domu
suam. mira exultacōe gaudebat
et accinctus ephot lineo organa
manu tangebat et cu choris et
bucinis corā dñi saltabat. et ad
quoslibet sex passus bouē et ouē
deo ymolabat. et sic honorē re-
giū humilitate pnia in laudem
dñi captiuabat: quem vror sua
michol filia regis saul vilipen-
dens incepit redarguere. et istis
verbis leticiam ei increpāe. **Q**m̄
inquit glorioſus fuit rex isrl di-
scooperiens se ante ancillas ser-
uoy suorū. et nudatus est. qua-
si nudeatur vnuſ de scurris. **C**ui
david legit respondisse dicens
Ludam et vilior fiā et humiliſ
ero in oculis meis et in cōspectu
dñi qui elegit me. **I**sta possiūt
allegari exemplaſter quō nulla
pt esse tanta potēcia tanta ma-
iestas. tanta sublimitas. tataqz
felicitas vel pſperitas qui qn̄ de
rebo diuiniſ agit et qn̄ ad cultū
dei et eius honorē remit ſtatū de-
bet humiliati. vestib⁹ pſperita-
tis mūdialis exui et p ſpōſionē
et atricōne mūdarī. ephot lineo
i. mūdicia cordis indui et leticia
mentis repleui: saltus bonoy af-
fectuū facere et sacrificia bonoy
operū adimplere: ouēqz innoce-
cie et bouē fortitudinis et cōstan-
cie p singulos sex passus. i. p se-

nariū opeꝝ misericordie dño of-
ferre. et imolare. et dato q michol
filia regis. i. queāiqz nobiles
pſone. actus et humilitatē ipſiſ
repbendant. no debet tū pppter
hoc ccessare ſed gloriā ſibi datam
deo attribuens debet deuotionē
et humilitatem mūdi ſcz festiui-
tib⁹ anteferre. et ſic in eo veri-
ficabit illud eccl. ij. Quāto ma-
ior es: humilia te in oib⁹. Con-
stat em q ſupbi humiles vilipe-
dūt Michol dāuid in corde ſuo
despici. qn̄ fastū ſupbie pmittit
Job xij. Detinet iusti simplici-
tas. **V**el dic q mulieres qnqz
vicos ſuos qui ſūt deuoti et hu-
miles despiciunt et eos qn̄ ſūt ſu-
pbi et fastidiosi ampli diligunt
vide hic si vi pulchram glosam
gregorij de humilitate dāuid

David cum miſiſſet ſer-
uos ſuos ad consolani-
dum amon regem ſup
mortem patris ſui qui de nouo
deceſſerat. Ille credens q ad ex-
plorandum remiſſent nuncios
illos valde vituperauit. Barbas
enim medias rafit et reſtes me-
dias uſqz ad nates preſcidit. et
ſic eos ad dāuid dominum eoy
remiſit. Quod dāuid cognoscēs
miſit eis obuiam et quoſqz bar-
be eorum recreuiffent manerēt
in ibeticho ipſis mandauit: qſ
tamen ſeuenter postea vindica-
uit. quia ſcilięt amon occidit et
uitatem eius rabath deſtruxit et
ſibi ſuū populum ſubiugauit.

Illud potest allegari ex exemplarib⁹ q⁹ viciū ingratitudinis du-
rissime vindicatur. Iste em̄ cōso-
latore derisit et seruos ipsius cō-
fudit. q̄ ppter ipse et populus
suum finaliter perire. **V**el dic
quō mala suspicio in locis ē cā
multorū malorū. qz sc̄ iste ppter
malam suspicionē explorato-
res istos seruos dauid legit de
honorasse et ex hoc dampnū nō
premū reportasse. **V**el dic q̄
mali confitarij sūt quandoq; cā
multorū malorū: príncipes em̄
istius legūtur sibi consiliū illud
dedisse. ppter qd̄ ipse a prínci-
pes sui legūt penas lugubres
persoluisse. **V**el dic moraliter
q̄ dauid est cr̄stus. serui sui sūt
eccl̄. vel eccl̄ quilibet xp̄iani. a-
mon autem qui interpretat do-
lo dyabolum significat. et ppter
amomitarū qui interpretat po-
pulus meroris et malorū spiri-
tuū pccōres sīgt. **I**sta igit̄ ē re-
ritas q̄ amon rex filiorum amō
idest dyabolus ex omnī malo-
gnorum merori eterne tristicie
dāpnatorū spirituum suos da-
uid. idest ecclesiasticos vel fide-
les sūme mititur spiritualiter de-
turpare et in persona eoz ipsū da-
uid idest xp̄m offendere et graua-
re. **C**um enim seruorum xp̄i for-
mositas in duob⁹ consistat scilicet
in barba prudentie et virilitati
et in vestibus honeste apparen-
tie et honestatis dyabol⁹ i istis
duob⁹ ipsis detruncare satagit

et eos per temptationes et dele-
ctationes in virilitate et honesta-
te dimittit. Sic em̄ fit q̄ istos
a virilitate effeminat et a sapiē-
tia ebet. et sic barbam dimidi-
am eis trūcat. Quod potissimum
fit quando discretionem que p
barbā intelligitur eis dimidiat
ut pote quia discretionem tem-
poralem eis dimittit. et spiritua-
lē eis penitus cecat. **I**saye deci-
mo quinto capitulo. Om̄is bar-
ba radetur in triujs. Ultra hoc
eciam vestis honestatis multis
prescindit et eos per luxuriam
inficiens nates eorum idest ip-
sas ptes vereundas hoc est dic-
tu q̄ ipsa opera sue luxurie de-
nudat omnibus et ostendit: et
sic hodie dyabolus seruos da-
uid idest multos viros ecclesia-
sticos vituperat et offendit et vi-
tuperabiles eos reddit. in qua-
ntum barba prudentie. et vestes
decentie eis tollit. Ut habetur p
saie. vicefimo capitulo. Ambu-
lauit seruus meus ysaias nud⁹
et discalciatus. Et sequitur ibidē
in eodem capitulo vicefimo. et
discooperitis natibus. **I**sta po-
tissimum dici possunt de ipocritis.
qui sc̄ barbas et vestes mediae
p̄diderunt. in quaūtum virilita-
tem et honestatem exterius cō-
nent: illam vero que intus in cō-
scientia debet esse. penitus ami-
serūt ita q̄ isti sic dimidiati p̄nt
dicē illd̄. **I**lsa. xxxvij. Ego dixi
i dīdio dierū meorū 2c. Qz igit̄

p certo tales sic denudati nō sūt digni corā dāuid id ē coram xpō nec in ecclia militante nec trium phante apparere. ideo in iericho que interptat̄ odor eius id ē in pemitēcia. qua mībil suām̄ redoleat deo. debent manere. vt sic barbam amissam. i. virilitatem et virtutē possint acquirere: et sic se digne deo pñtare. et coram deo in padiso vel etiam in beneficijs ecclasticis ministrare **E**rodi xij. **I**ste autē dāuid. i. xp̄c finaliter d̄tra istū regem amon id ē dyabolū in iudicio dimidicabit et ciuitatē id ē reprobox̄ cōgerie igne p̄petuo cōcremabit. et eū in terficiet et dampnabit. et sic electoy suoy casus et iurias quas dyabolus nūc attente p̄sequit̄ vindicabit. **V**el dic q̄ isti semibarbes significat p̄ditores et falaces qui sc̄z mediā barbam nō habent inquātū bona intende carēt. **V**el dic cōtra mōstātes qui sc̄z p̄ media pte sūt feminē a imbecille inquantū sūt nūc defides nūc viriles. **I**stā figurā credo me exposuisse in sermone. Letare ibrlm et etiam sup̄ libro xij ea. de rosa **S**. quarto **V**el dic q̄ barba. i. virilitas seruoy dāuid. i. viroy ecclasticoy duas p̄tes debet habere sc̄z sanctā vitā et bonā doctrinā. sed p̄ certo dyabolus vñā istarū parcū mltis solet auferre. inquātū sc̄z bonam vitā solet ab eis tollere. sanā vero doctrinā solet eis dīmittere. et

sic isti valde a dyabolo deturpati dicāt̄: qr̄ p̄ certo nichil ecclasticō turpius q̄ male viuat et prudenter et scientifice p̄dicet et loquaf. **N**ō ē ei ita turpe nichil scire et male viuē: sicut male viuere et multa scire **I**deo dicāt̄ iacobī quarto q̄ scienti bonū facēt et nō facienti. peccatū est illi. **F**
In isto ca. habes q̄ multe nacōnes quib⁹ filij isrl̄ aliquāt̄ huierat. i. p̄bilistimi edom et amon ip̄is subiecte facte fuerūt. et eis v̄sa viē seruierūt. **H**oc ad fortunā rex p̄t applicari que sc̄z ita voluerūt q̄ illi qui aliquāt̄ dñati fuerant subiugant̄ et q̄ seruierāt dñiant̄ sicut in mūdi nacōib⁹ plurimis inuenit̄. **V**n̄ iere. xliv. possidebit isrl̄ possessores suos. **V**el dic moraliter q̄ virtute dāuid. id ē grā xp̄i accidit q̄ homo qui aliq̄n̄ aliquib⁹ malis nacōib⁹ et varijs peccatis seruierat ip̄his subiectis superior efficit̄ ita q̄ sibi spū. aliter famulant̄ inquātū recordacō ip̄soy ip̄sius humilitatem p̄ficit et sic ad bo^m ip̄siꝝ ordinat̄ **P**sa. xiiij. Erūt capiētes eos q̄ se cōpant. et subiiciēt exacto ē̄ suoꝝ

Hec hēs de p̄cooy dāuid ē ḡdib⁹. Deābulabat em̄ in solario dom^m? Ecce oīofitas. Vedit balneātē se bersabee Ecce oīofitas. Cupiuit Ecce male oīentīes volūtas. Inpgnauit Ecce luxurie voluptas. Virtū eius reuocās ipsū ad dormiēdū cū ea inducit. Ecce excusacionis

Xxi.

fallacitas Tandem ipsum prias litteras meroris sui deferentem interfici iussit Ecce predicationis et homicidij temeritas. Sic igit patet quomodo unum peccatum ad aliud trahit et quod de modico ad maius pertinat. **I**e ix De malo ad malum egressi sunt. **V**rias occisus est propter hias quae portauit: sic Christus et sci propter doctrinam euangelicam quam docebant. **V**el dic quod dyabolus illu per temptationes libenter occidit. quem cum Iulis vel scientiis esse cognoscit. **V**el dic quod vias sicut iudeos vel etiam malos scientificos qui se portant hias mortis sue iniquitatem sequi ex litteris quae nouerunt. mors illis semper ducatur. **S**icut patet in malis per latis vel predicatoribus qui semper solent contra se predicare. **V**el etiam de iudeis qui nolunt credere quod scriptura sua docet. Et sic morte eternam merebuntur ex suis litteris reportare. secunda ad corin. iii. **V**ia occidit. **V**ide supra libro septimo de columba.

Ec habes quoniam dauid fuit a nathan episcopu figura ouis serpente. Pecatum suum humiliiter recognouit et proprias suarum vocum sibi futura adulteria indicauit dicens. **V**oces tuas in oculis tuis dabo per christio tuo et dormiet cum eis in conspectu solis huius. **I**llud allega ex explaniter quod nullus ergo sit rex vel magnus dominus esse ita per terum quoniam

peccasse se cognoscit et super hoc a nobis approba. i. ab aliquo predicatore vel plato vel alio bono viro redarguitur deat se humiliiter here et pecuniam suum recognoscere et emendacionem permittet rem postulare: **Ecc**. iii. Quanto maior es humilia te in oibz. **V**el dic contra adulteros quibus iusto dei iudicio sepe contigit quod sicut alioz vices maculantur. sic et alii vices eorum sedat iuxta illud sapientie. xi. In quo peccat quis: in hoc pueretur. **I**llud quod potest habere sequitur quod ioab videt quod capienda erat urbem aquilonem scilicet iacobim mandauit dauid quod veniret et ne sibi victoria ascriberetur. cito tempore caperet et deleretur. **A**d hoc potest alle gari quod ioab miles. i. quandoque iustus non quod sibi victoriem contra diabolum ascriberetur. sed totum dauid. i. deo attribuere. et dato quod per se possit temptationem vincere. quod tamen dauid. i. christi auxiliu implorare. et ei non sibi victorie laudem dare. **A**d quod etiam applicant aliquod illud apocalypsin. Vigintiquatuor seiores coronas suas accipiebat et in conspectu throni ponebat. ad denotandum quod corona nostra. i. gloria victorie nostre si quoniam habemus deo est attribuenda et in conspectu throni maiestatis sue per humiliatem proprio capiti tempore non habita ex proprio capite deponenda et ei quod ea dedit reddenda et per gratiam actionem ascriberenda. quod scilicet ipse est qui dat coronam glore triumphanti. **P**ro suisti in capite eius coronam de lapide predoso.

ANon p̄mogenitus dauid thamar sororē suā fingens se infirmū pro faciendis sibi sorbiciūculis a patre peccat. Quā reptam de cōcubitu requisuit et renuentē opp̄fit. Qui tandem post cōcubitū ipsam mirabiliter odiuit et a se corruptam et violatā eiecit. **T**alis amor qui ex corruptione nascitur faciliter in odiū vertit. et nūq̄ p̄seuerare p̄batur. vt sepe videmus q̄ matrimonia que ex tali amore p̄uenīt. malo fine multociens terminantur. **Vñ** mathei xv. **O**mnis plantacio quā nō plantavit pater meus celestis eradicabitur. **V**el dic q̄ iste primogenitus dauid est lucifer qui fuit principiū viarū dei Job xl. **Q**uia p̄ certo sororē suā. i. aīaz rationale libentē p̄ peccatum mortale corrūpit et cōcubitū maledictionis et cōsensus ab ea petit et sub specie fraternitatis. i. sub colore boni ipsam optimis et confundit. **Q**ua cū usus ad diuersa vicia p̄ libito fuerit: ipsam dō domo sua. i. dō mūdo p̄ mortē ejicit et excludit et ita falso amore quē p̄tendit in p̄petuū odiū omutatio. ipaz vilē in infernū expellit. **I**deo bene dicit q̄ maius fuit odiū quo oderat eam amore. quo āte diligebat. **I**sta igit̄ p̄ iamto rē expulsa. talare tumicā q̄ erat vestis filiarē regis legit̄ cōscidisse et positis manib⁹ sup caput cinere d̄spersū clamās et eiulans

recessisse. **S**ic misera aīa peccatrix et corrupta nūqm̄ de cetero digna dī regis xp̄i filia virgo talare tumicā i. grāz et caritatem scindit. cinerē. i. acerbitate p̄petui remorsus induit. clamās et eiulans. i. dolens et desperās dō hoc mūdo recēdit. **V**sa. xlviij. **D**escende. sede in pulue vīgo filia babilonis: non est solū filie caldeorū. **V**el dic q̄ thamar. i. aīa peccatrix a diabolo corrupta qñ ad domū absolon. i. ad xp̄i grām p̄ penitentiā reuertit. tumicā talare. i. malam p̄seueranciam que talū idest finem attingit debet p̄ contritionem rūpere: cinerē idest mortis memoriam capitī mentis imponere et p̄ confessionem clamare et rugire. **V**el vide istā figuram contra ambiciosos alīe expositam in reportorio morali titulo de accumbere in littera f. **D**auid audito facinore filij sui amon sup violacionē sororis non corrūpit eum sup hoc nolens eum contristare cum supra modū eum diligenter eo quia primogenitus suus erat. **Q**uod quia pumire noluit. ipsum amon absolō frater thamar satis citio p̄ interfecit. **S**ic vero sepe fit q̄ dum parentes seu prelati subdotorum. nepotulorum et filiorū scelera non corrīgunt. perdicōmis ipsis causa sunt. quia deo ordinante quibus impie parcitur in aliquod magnum infortiumū cadunt. et sic tam ipsi q̄ p̄ntes

Regii.

tristiciam maiorem incurunt.
Ideo bene dicitur in libro prou-
biorum regis salomonis decimo
tercio capitulo Qui patit virge
odit filium.

Absalon qui propter mor-
te fratris ad terram aliena-
migenay fugerat per sol-
lerniam ioab et mulieris thecne
reueocatus a patre dauid man-
fit in iherusalē faciem tamen pa-
tris usq; ad duos annos non vi-
dit. Ait autem h̄ scriptura de eius
pulchritudine sc̄ q̄ a planta pe-
dis usq; ad verticem non erat in eo
aliqua macula. q̄ q̄ quia graua-
bat eum cesaries singulis amis
capillos totidebat. et eos ducentis
ciclis ponderis publice pondera-
bat. Post hoc autem fuit absalon
ad patrem introductus et dato si-
bi osculo ad gradum proximum resti-
tutus. Dicere vere dico quoniam p̄cōr
de terra longiusq; idest de statu pec-
cati. ioab. i. predicatori vel pla-
to procurante et muliere thecne
i. b̄ta virginē vel diuina gracia
suffragante per penitentiā redit ad
proximū. non tamen propter hoc statū
faciat patris videt. nec statū de-
arridet. sed abduc contemplacioni
et spirituali p̄gustacioni dissuetus
a deo aliqualiter longe manet.
Post hoc tamen lapsu tempo-
ris sua ebetudo acuitur et ad spi-
ritualia paulatim assuescens ad
osculum caritatis admittitur et
ad speculationem et visionē pa-
terne glorie subleuat. et sic veri-

ficatur ecclesias. Si ebetatu fuerit
ferrum. Et hoc non ut prius multo
labore acietur. Sicut enim de illo
œco dicitur. Matheus. viij. q̄ statim
clāe non vidit. ymimo ipse dice-
bat. video homines sicut arbo-
res si tandem restitutus est ita ut vi-
deret clare omnia quia per certos
visus mentis non statim ex toto
illuminatur. ymimo per gradus et
paulatim ad perfectionem istam
puenit. et sic post lapsum et re-
ditum absalonis idest post pem-
tentiam peccatorum eius pul-
chritudo describitur. ut sic ho-
mo post peccatum posse fieri for-
mosus et pulcher diceretur in
mortibus. Dicit igitur ecce absalon
qui interpretatur pater pacis. id
est peccator deo per baptismum
et penitentiam pacificatus ba-
bere pulchritudinem virtualem
per a planta pedis usq; ad verti-
cem capitum. idest ab affectu ad
rationem vel a principio usq; ad
finem non debet in ipso aliqua
peccati macula reperiiri. et quia
cesaries cogitationum que scilicet
capiti idest menti adheret ipsum
quandoque posset grauare. et in
capite mentis calorem concupis-
cere generare debet singulis amis ad
minus ipsam per confessionem
tondere. et ipsos pilos viciorū
et malarum cogitationum per
discretionem mensurare seu po-
derare et sic spiritualem pulchri-
dinem retinere vel conseruare. et
capitis seu metis mundidam per cuiam

danielis q̄nto. Appensus es in
statera et inuentus es minus ha-
bes. Et eccl. xlj Qdāq; dederis
i. quicquid cōfiteberis munera
appende. Volens absolon voca-
re ad se ioab amicū suū. cū remē
reasaret p̄œpit segetes eius co-
buti. quo facto statū ioab ad eū
remit et qd̄ p̄œpit absolon adī-
plenit. Absolon qui interptat-
tur pater pacis est deus qui sc̄;
amicū suū idest hominem ad se me-
lius aduocat et iuitat qn̄ sege-
tes eius c̄remat. i. qn̄ tp̄alia fi-
bi subtrabit et tribulacionib⁹ ip-
su grauat. Multiplicate sūt
infirmitates eoz: postea acele-
rauerūt. Vel dic ḡ absolon v-
sus ē vna cautela qua plerūq; a-
liqui vtūt: qr̄ sc̄; qn̄q; alteri ex-
erto p̄posito nō malo aio min-
tiunt̄ vt saltē sub tāulo facte in
iurie eius colloquio seu noticia p-
fuerent̄. sicut iob de seipso. et de
deo dicit Job xxiij. Os meū im-
plebo increpacionib⁹ vt sc̄ia ver-
ba que respondeat michi. Joab
vero ad absolon nō remisset nec
eius negociū fecisset nisi pri⁹ ip-
su absolon offendisset. Vel dic
ḡ ioab p̄neps id ē de? qn̄q; ad
absolon. i. ad peccatorē postḡ
multū offendit eū et segetē fide-
liū igne tribulacionis afflxit vel
segetē virtutū in seipso igne c̄au-
piscencie c̄sup̄fit. libentius qn̄q;
remit et eū misericorditer duerte-
do negociū salutis et expedicio-
nis sue p̄curat efficaci⁹. Et facit

exemplū de paulo et magdalēa
Ideo bene dicit̄ ad ro. q̄nto vbi
supabūdauit delictū supabūdat
et gracia

Absolon filius dauid fe-
cit sibi currus et equites
et q̄n̄quaginta viros q̄
p̄cederēt eū. et qz ambiebat ad
regnū ideo in porta palacij sta-
bat. et cūctis de longe ad iudicia
venientib⁹ applaudebat. et patri
suo detrahēt se iuste iudicatu⁹ ia-
ctabat. et extēsa manu sua illos
qui ipsum ad salutandum vene-
rant. apprehendebat. et osculū eis
dabat et dicebat. Videntur hmo-
nes tui recti. sed nō est q̄ te audi-
at constitutus a rege. qui scilicet
me constituat iudicem super ter-
ram vt recte iudicem. Sic igitur
ipse absolon cor p̄pli ad se traxit
et iuventa oportunitate regnū
inuasit et proprium genitorem
a regno depulit. cōcubinas eius
sedauit. et ipsū occidere attem-
ptauit. Reuera sic faciunt am-
biciosi in collegijs et in claustris
Curru⁹ emm et equites. idest
mundi pompam sibi aggregat̄
iustos iudices se esse simulant
omnium sociorum suorum sibi
amicias applaudendo et adulā-
do. osculando et familiaritatē
ostendendo procurant. et sic con-
tra patrem idest contra prelatū
vel superiorē coniuracionē seu
conspiracionē facientes. ipsū
litibus et accusacionibus impu-
gnant. Ita ḡ quādoq; de p̄ptia

Regū.

sede et dignitate ipsum ejciunt
atq; fugant. cō cubinas eius . i.
amicos et familiares eius vitu
perant atq; grauant. et quod de
terius est quādo q; mortem illi
us machinantur et tractāt. et sic
finalit loco iphius iperant atq; ē
gnant. **Vñ**. **iij**. regū **xvi**. **I**rruēs
zambrū passit et occidit ella re
gē israhel et regnauit p eo. **Jō**
bene dicit miche vii. filius con
tumeliam facit patri. sequitur.
Et inimici homis domestici ei?

Hec habes q; siba vidēs
david ē gem fugitiuum
panes vinum et alia ēœmia at
tulit et miphibosetb magistrū
suū accusauit. et sic rex possessi
ones miphibosetb sibi dedit. **S**e
mei autē de genere saul regi ma
ledicebat et de crepidine mon
tis lapides in eū iaciebat. et mē
tis iniurijs lacescens ipsū virū
sanguinis appellabat. **I**stō p̄t
allegari contra quodā adulato
res. q; quādo vident punctū suū
et maxime quando vidēt princi
pem vel prelatum in aliqua ne
cessitate constitutū solēt sibi ad
ulari et p se ei munera presenta
re et offerre. et sic regem vel su
periorē amicū sibi facē et placāe
tandem vero solent detrahendo
alios accusare. et eos depoi et g
uari p virtibus p curaē. et sic be
reditatem innocentis idest bene
ficiū vel officiū absentis solēt
quādo q; cum fraudulentia ēpor

tare. **G**enesis vicesimo septimo ca
pitulo. **V**enit germanus tuus frau
dulenter et surripuit benedicti
onē tuā. **M**alū igitur et pericu
losum est q; rex vel superior fit
mīmis credulus. et maxime nisi
presens fit accusatus sicut i illa
ciuitate antiqua antiquitus scri
beatur vbi iudicia reddebant.
Audi alterā p̄tem. **S**i em̄ dāuid
miphibosetb p̄us audiūss be
reditatem suā sibi nō abstuliss.
nec eius aduersario credidisset.
CAliud de semei potest allegari
contra maliciosos qui sciz sciunt
odium. inuidiā et maliciā. quā
habet contra aliquem q̄dū ip
sū viderint prosperari dissimu
lare. quē tandem cū in tribulaci
one viderint positum solent cō
tra eum insurgere et ipsū iurijs
verbalibus et realibus impug
nare. et iēdo bene dicitur ecclāsti
ci. uij. **I**n oculis suis lacrimabi
tur inimici: et si innenerit tem
pus non faciat sanguine. **S**i
incurrerint tibi mala: inueni
es eū illic priorem. **V**el si vis
dic q; illud q; dāuid impediuuit
ocādi semei maledicētē sibi di
cēs qd si dominus p̄cepit sibi. va
de et maledic dāuid rē. p̄t alle
gari q; vir prudēs qn̄ infortu
nijs videt se tribulatū nō dī sta
tim ad vindictā cōtra iuriātes
prūpe h̄ poti? cōsiderare q; tīs
tribulacō ex dei p̄uidētia p̄ueit et
q; p̄t sua demerita a dño hec p
cedit. **A**mos tertio ca. **N**on est